1

                                                          2023年 2月 8日

各 位

会 社 名 株式会社三栄コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 水越 雅己

（コード 8119  ・東証 スタンダード）

問合せ先 総務部長 平岩 親吉

（TEL 03-3847-3500）

(訂正)「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」の一部訂正について

2023 年 2 月 3 日に開示いたしました「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」の

記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は下線で示しています。

記

【訂正前】

3.本合併の当事会社の概要（2022年 3月 31日現在）

(1) 商号 株式会社三栄コーポレーション

（存続会社）

株式会社ゼリックコーポレーション

（消滅会社）

(2) 本店の所在地 東京都台東区寿四丁目１番２号 東京都台東区寿四丁目１番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水越 雅己 代表取締役社長 鈴木 由知

(4) 事業内容 家具家庭用品・服飾雑貨・家電等の生

活用品の輸出入、卸売、小売

調理家電・理美容家電を主とした家電

製品の企画・開発・販売

業務用調理機器の企画・開発・販売

(5) 資本金 10億 91万 4500円 1億円

(6) 設立年月日 1950年 2月 20日 2007年 4月 12日

(7) 発行済み株式数 2,552,946 株 3,200株

(8) 決算期 3月末 12月末

(9) 大株主及び持株比率 三栄コーポレーション

取引先持株会

㈱三菱 UFJ銀行

東銀リース㈱

SMBC日興証券㈱

㈱三井住友銀行

5 . 2 9 %

4 . 4 7 %

4 . 3 7 %

2 . 9 5 %

2 . 4 7 %

㈱三栄コーポレーション    100%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2022年 3月期（連結） 2021年 12月期（単体）

総資産 20,782,581 千円 1,357,948 千円

純資産 10,104,313 千円 46，047千円

1株当たり純資産 4,202.56 円 14,389円

2

売上高 33,976,075 千円 2,295,555 千円

営業利益/営業損失（△） △912,309 千円 24,597千円

経常利益/経常損失（△） △657,569 千円 30,390千円

親会社株主に帰属する当期純損失（△）/

当期純利益

△945,339 千円

25,491千円

1株当たり当期純利益又は1株当たり当期

純損失（△）

△398.03

7,966円

【訂正後】

3.本合併の当事会社の概要（2022年 3月 31日現在）

(1) 商号 株式会社三栄コーポレーション

（存続会社）

株式会社ゼリックコーポレーション

（消滅会社）

(2) 本店の所在地 東京都台東区寿四丁目１番２号 東京都台東区寿四丁目１番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水越 雅己 代表取締役社長 鈴木 由知

(4) 事業内容 家具家庭用品・服飾雑貨・家電等の生

活用品の輸出入、卸売、小売

調理家電・理美容家電を主とした家電

製品の企画・開発・販売

業務用調理機器の企画・開発・販売

(5) 資本金 10億 91万 4500円 1億円

(6) 設立年月日 1950年 2月 20日 2007年 4月 12日

(7) 発行済み株式数 2,552,946 株 3,200株

(8) 決算期 3月末 12月末

(9) 大株主及び持株比率 三栄コーポレーション

取引先持株会

㈱三菱 UFJ銀行

東銀リース㈱

SMBC日興証券㈱

㈱三井住友銀行

5 . 3 7 %

4 . 8 0 %

4 . 6 9 %

3 . 1 8 %

2 . 6 5 %

㈱三栄コーポレーション    100%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2022年 3月期（連結） 2021年 12月期（単体）

総資産 20,782,581 千円 1,357,948 千円

純資産 10,104,313 千円 46，047千円

1株当たり純資産 4,202.56 円 14,389円

売上高 33,976,075 千円 2,295,555 千円

営業利益/営業損失（△） △912,309 千円 24,597千円

経常利益/経常損失（△） △657,569 千円 30,390千円

親会社株主に帰属する当期純損失（△）/

当期純利益

△945,339 千円

25,491千円

1株当たり当期純利益又は1株当たり当期

純損失（△）

△398.03 円

7,966円

以上